PROGRAMME DU STAGE
Titre : Enseignement de l’anglais et DNL à l’école élémentaire : progressions, préparation de séquences et évaluation aux niveaux A1 et A2 du C.E.C.R.L. 
Code : SEN31ANG25024    Établissement organisateur : Inspection des écoles françaises d’Afrique Occidentale, Dakar

	
	
Jour
	
Mois
	Horaires de la journée
	

	
	
	
	Début
	Fin
	

	lundi
	15
	10
	
8h      à
12h

	13h30 à 
16h
	Introductions / quelques principes de DNL / Quelques exemples DNL Géographie sur le thème EUROPE
Comment encourager la prise de parole dans le cadre de la DNL ?
La phonologie et la DNL.
[bookmark: _GoBack]Le CECRL et l’évaluation – quelques outils.

	mardi
	16
	10
	
8h      à
12h

	13h30 à 
16h
	Fixer des objectifs lors d’une préparation - objectifs disciplinaires et linguistiques.
Approche actionnelle de l’apprentissage d’une langue
Exemple DNL Sciences – Teeth.
Les chansons dans la DNL. Comment les programmer ? Comment les exploiter ? Comment évaluer ?

	mercredi
	17
	10
	
8h

	13h
	Travailler à partir de ressources disponibles.
Travail linguistique à partir d’une unité de Hop In - comment exploiter le manuel et comment ajouter sa toucher personnelle.
Utilisation d’un manuel de langues en DNL.
Préparation d’activités en ateliers par niveau et par matière afin de présenter un projet pluridisciplinaire autour de thèmes imposés. 


	jeudi
	18
	10
	
8h      à
12h

	13h30 à 
16h
	Approche actionnelle avec comme tâche finale, la présentation d’une pièce de théâtre en anglais. 
Thème du jour : Charlie and the Chocolate Factory - Roald Dahl.
Création d’une usine. Travail sur des extraits du film de Tim Burton. 
Entraînement à la prise de parole

	vendredi
	19
	10
	
8h

	13 h
	Finalisations et présentations des ateliers.
Conclusions et partage de documents.



Adresse électronique de l'intervenant : Jenny LEGER, professeur agrégé d’anglais dans l’académie de Rouen (jenny.leger@ac-rouen.fr)
29 heures 30

Durée effective du stage (hors pauses du déjeuner) en heures : 	
